
diário oficial Nº 34.934   143Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
ExtRAto DE tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção

termo de Homologação referente ao PREGão PREsENciAL (sRP) Nº 
012/2022-cEL/PMM, Processo n° 3.256/2022-PMM, objeto: registro de 
PreÇos e seleÇÃo de MelHor ProPosta Para eveNtUal aQUisiÇÃo de 
asseNtos desPortivos, tabela de basQUete HidráUlica MaNUal e 
tabela de basQUete fixa, destiNados a ateNder as Necessidades 
dos giNásios adMiNistrados Pela secretaria MUNiciPal de esPor-
te e lazer, conforme edital e seus anexos; adjudicado e Homologado as 
empresas: v g de soUsa ferreira, cNPj: 23.912.114/0001-03, vencedora 
do item 03 no valor total de r$ 207.000,00. assinatura: em 11/04/2022, se-
cretaria Municipal de administração - José Nilton de Medeiros - secretário.

ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREços
Ata de Registro de Preços n° 042/2022/cEL/sEvoP/PMM. origem: 
PREGão PREsENciAL (sRP) Nº 012/2022-cEL/PMM, Processo n° 
3.256/2022-PMM, objeto: registro de PreÇos e seleÇÃo de MelHor 
ProPosta Para eveNtUal aQUisiÇÃo de asseNtos desPortivos, ta-
bela de basQUete HidráUlica MaNUal e tabela de basQUete fixa, 
destiNados a ateNder as Necessidades dos giNásios adMiNistra-
dos Pela secretaria MUNiciPal de esPorte e lazer, as empresas: v g 
de soUsa ferreira, cNPj: 23.912.114/0001-03, vencedora do item 03 no 
valor total de r$ 207.000,00. assinatura: em 12/04/2022, secretaria Munici-
pal de administração - José Nilton de Medeiros - secretário.

Protocolo: 785527

Aviso DE LicitAção
PRocEsso DE LicitAção N° 6.983/2022-PMM  

Modalidade toMADA DE PREços Nº 014/2022-cEL/sEvoP/PMM - tipo Me-
nor Preço Por lote. data da sessão: 04/Maio/2022 - 09:00h (horário local). 
objeto: coNtrataÇÃo de Pessoa jUrÍdica Para fabricaÇÃo e iNsta-
laÇÃo de Mobiliário sob Medida, eM Materiais tiPo Mdf, Metálicos 
e Madeira, a sereM MoNtados e iNstalados Nas dePeNdêNcias dos 
Postos de saÚde, Ubs três Poderes. recursos: erário Municipal - inte-
gra do edital e informações: sala da cel/sevoP/PMM - Prédio da secretaria 
Municipal de obras - sevoP, rod. br 230 - Km 5,5 - bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/Marabá. 
franklin carneiro da silva - Presidente da cEL/sEvoP/PMM.

Protocolo: 785529

Aviso DE REvoGAção
PRocEsso Nº 6778/2018-PMM 

PREGão PREsENciAL (sRP) Nº 023/2018-cEL/sEvoP/PMM 
objeto: registro de PreÇos Para eveNtUal aQUisiÇÃo de eletro-
doMÉsticos, sPlit e MÓveis Para escritÓrio, Para ateNder Às Ne-
cessidades da secretaria MUNiciPal de viaÇÃo e obras PUblicas/
sevoP. o secretário Municipal de viação e obras Públicas, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o art. 49, caput, da lei nº 8.666/93, 
por interesse da administração, resolve: revogar em todos os seus termos o 
Processo Nº 6778/2018-PMM, PregÃo PreseNcial (srP) Nº 023/2018-
cel/sevoP/PMM. Marabá/Pa, 09 de novembro de 2018. fábio cardoso Mo-
reira - secretário.

Protocolo: 785532

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
suPERiNtENDêNciA DE DEsENvoLviMENto uRBANo

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 215/2022/sDu 
Processo Administrativo nº 1.830/2022/PMM, autuado na Modalidade 
adesão a ata de registro de Preço nº 020/2022/cel/sevoP/PMM, objeto: 
aQUisiÇÃo de Materiais de coNsUMo (gênero alimentícios, materiais 
descartáveis, utensílios para cozinha e material de limpeza), para atender as 
necessidades da superintendência de desenvolvimento urbano e demais uni-
dades vinculadas a esta secretaria. empresa: v g de soUsa ferreira, cNPj 
sob o nº 23.912.114/0001-03; valor r$ 11.467,00 (onze mil, quatrocentos e 
sessenta e sete reais). assinatura 12/04/2022, vigência: 31/12/2022. Man-
cipor oliveira Lopes, superintendente.

Protocolo: 785534
  

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE LicitAção

PREGão sRP ELEtRôNico Nº 034/2022-cPL/PMM 
PRocEsso Nº 4.376/2022-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo de dis-
puta: aberto/fecHado. data do certame: 03/05/2022. Horário: 09:00 (ho-
rário de brasília-df). objeto registro de PreÇos Para eveNtUal aQUi-
siÇÃo de acessÓrios, PerifÉricos, eQUiPaMeNtos e sUPriMeNtos 
de iNforMática, destiNados a sUPrir as deMaNdas oPeracioNais 
da rede PÚblica de eNsiNo e da secretaria MUNiciPal de edUca-
ÇÃo - seMed. Uasg: 927862. Íntegra do edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, informações: sala da cPl/PMM - edifício ernesto frota, 
situada na avenida vP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, bairro: 
Nova Marabá, ceP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 13/04/2022.

RAPHAEL cotA DiAs
Pregoeiro cPl/PMM-Portaria nº 831/2022-gP

Protocolo: 785535

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
ExtRAto DE HoMoLoGAção

PREGão PREsENciAL sRP Nº 021-2022-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 4.213/2022-PMM. objeto: registro de PreÇo 
Para eveNtUal aQUisiÇÃo de Material e PiNto caiPira Para o foMeN-
to da cadeia de avicUltUra No MUNicÍPio de Marabá. onde sagraram 
vencedoras as empresas: braga distribUidora coMercio e serviÇos 
ltda, inscrita no cNPj sob no 42.122.046/0001-23, vencedora dos itens: 
01, 02, 03 perfazendo o valor total de r$ 399.970,00 (trezentos e noventa 
e nove mil novecentos e setenta reais), eletroforte coMÉrcio & iNcor-
PoraÇÕes eireli, inscrita no cNPj sob no 09.271.706/0001-62, vencedora 
do item: 04 perfazendo o valor total r$ 46.788,00 (Quarenta e seis mil, se-
tecentos e oitenta e oito reais), sÓ raÇÕes distribUidora ltda, inscrita 
no cNPj sob no 20.852.537/0001-97, vencedora dos itens: 05, 06, 07, 08, 
09 perfazendo o valor total de r$ 265.000,00 (duzentos e sessenta cinco mil 
reais), pelo que HoMologo o resultado. Marabá 13/04/2022 - Jose Nilton 
de Medeiros - secretário Municipal de Administração - sEMAD - Por-
taria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 785536

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
sEcREtARiA MuNiciPAL DE viAção E oBRAs PúBLicAs

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 194/2022/sEvoP
Processo Administrativo N.º 21.588/2021-PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) N.º 110/2021-cPl/PMM, ata de registro de 
Preços N.º 408/2021-cPl/PMM objeto: aquisição de combustível tipo gasoli-
na, diesel comum e diesel s-10 para atender as necessidades da secretaria 
Municipal de viação e obras públicas - sevoP; empresa: j & M serviÇos 
e coMercio ltda, cNPj Nº 26.734.678/0001-91; valor r$ 2.795.250,00 
(dois milhões, setecentos e noventa e cinco mil e duzentos e cinquenta reais), 
assinatura 04/04/2022 vigência: 31/12/2022. 
fabio cardoso Moreira, secretário Municipal de obras.

Protocolo: 785537

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE Novo PRoGREsso
Aviso DE LicitAção 

toMADA DE PREços Nº 001/2022 
objeto: contratação de empresa para execução dos trabalhos de construção 
de galerias em concreto na avenida jamanxim e rua cristalina, no município 
de Novo Progresso - PA, conforme convênio firmado entre o Estado do Pará 
através da secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas 
- sedoP e o Município de Novo Progresso/Pa. tomada de Preços001/2022. 
tipo: Menor Preço global. data de abertura: 02/05/2022. Hora 08h00min 
(hora local). endereço para informações: trav. belém, nº 768,bairro jardim 
europa, Novo Progresso/Pa.o edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis no referido endereço e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de 
atendimento 07h00 as 13h00 (hora local). 
Eliane tomás dos santos - Presidente da cPL

Protocolo: 785538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ÓBiDos
Avisos DE LicitAção. 

o Município De Óbidos/Pa torna Público Que realizará licitação Na Mo-
dalidade Pregão eletrônico srp Nº 011/2022, do tipo Menor Preço de 
Acordo Com As Especificações Do Edital, Visando À Registro De Preços 
Que objetiva a contratação de empresa especializada Para futura e even-
tual aquisição de equipamento/Material Permanente Nº. da Proposta: 
11884.818000/1190-12-centro de atencao Psicossocial caps i, da secreta-
ria Municipal de saúde do Municipio de Óbidos/Pa. realização 28/04/2022 Às 
08:30, o edital completo estará À disposição No site: Www.bllcompras.com 
e No sitio eletrônico do Município: www.obidos.pa.gov.br/Portal-da-transparen-
cia/  - licitações - ou Portal www.tcm.pa.gov.br.
o Município De Óbidos/Pa torna Público Que realizará licitação Na Mo-
dalidade Pregão eletrônico srp Nº 012/2022, do tipo Menor Preço de acor-
do Com As Especificações Do Edital, Visando À Registro De Preço  Que Ob-
jetiva aquisição de equipamento/Material Permanente Nº. da Proposta: 
11.884.818000/1180-04 - centro de saúde de Óbidos, Posto de saúde 
arapucu, Posto de saúde de igarape açu, Posto de saúde são jose e Uni-
dade de saúde do crumu, da secretaria Municipal de saúde do Municipio 
de Óbidos-Pa. realização 29/04/2022 Às 08:30, o edital completo estará À 
disposição No site: Www.bllcompras.com e No sitio eletrônico do Municí-
pio: www.obidos.pa.gov.br/Portal-da-transparencia/  - licitações - ou Portal 
www.tcm.pa.gov.br.
o Município De Óbidos/Pa torna Público Que realizará licitação Na Moda-
lidade Pregão eletrônico srp Nº 013/2022, do tipo Menor Preço de acordo 
Com As Especificações Do Edital, Visando À Registro De Preço Que Objetiva 
aquisição de combustível (gasolina comum automotiva, micro filtrada, óleo 


